
Česká národní banka podle analytiků sníží úrokové sazby  
ČNB podle analytiků ve čtvrtek sníží Bankovní rada ČNB úrokové sazby na 
rekordní minima, a to o čtvrt procentního bodu na 0,25 %. Následně by 
podle odhadů měla ČNB úrokové sazby na rekordních minimech ponechat 
většinu příštího roku. Ekonomové rovněž nevylučují, že členové bankovní 
rady budou probírat i využití nestandardních nástrojů měnové politiky jaký-
mi jsou devizové intervence. Ne všichni členové bankovní rady ale budou 
nestandardním nástrojům nakloněni.  

Odboráři očekávají příští rok pokles HDP až o 1,5 % 
Českomoravská konfederace odborových svazů očekává příští rok reálný pokles ekonomiky o 1,0 až 

1,5 %. To by znamenalo pokles příjmů státního rozpočtu o 20 až 25 mld. Kč, informovala ČMKOS. MF 
ČR předpokládá pro rok 2013 růst HDP o 1 % a schodek státního rozpočtu 100 mld. Kč. Jeho dosažení 
je podmíněno schválením navrhovaných daňových změn.  

Měnového zasedání bankovní rady se zúčastní všech sedm členů  
Rozhodování o úrokových sazbách a měnového zasedání bankovní rady ČNB se ve čtvrtek 27. září 

zúčastní všech sedm členů rady. Na posledním měnovém zasedání 2. srpna bankovní rada nechala úro-
kové sazby beze změny. Základní úroková sazba, je tak na historickém minimu 0,5 %.  

Elektronický newsletter vydavatelství Economia 34 – 24. 9. 2012 

  34/2012                                                                                                           http://bankovnictvi.ihned.cz                                                                                                              strana 1 

EKONOMIKA 

LIDÉ 

KOMENTÁŘ 

CCB spouští registr ELIXIR, měl by zvýšit 
transparentnost trhu finančního poradenství  

Samoregulaci a zvýšení transparentnosti finanč-
něporadenského trhu přináší nový registr poradců 
ELIXIR. Jeho spuštění oznámila společnost CCB 
– Czech Credit Bureau spolu s pěti členskými 
finančněporadenskými společnostmi.  

Přínosem registru je mimo 
jiné posílení důvěryhodnosti 
směrem k veřejnosti a zvýšení 
transparentnosti odvětví. Pilot-
ní etapa již prověřila funkčnost 
a stabilitu celého systému 
výměny dat a oficiálně registr 
zahájil provoz letos v září. 
Prvními členy registru se staly 
významné poradenské a fi-
nanční instituce jako Broker Consulting, Broker  
Expert, Fincentrum, INSIA nebo Partners Finan-
cial Services. 

„Registr finančních poradců ELIXIR omezuje 
prostor pro neetické a nezákonné jednání finanč-
ních zprostředkovatelů. Díky efektivní samoregu-
laci ale povede také k růstu reputace oboru  
finančního poradenství a celkově posílí důvěry-
hodnost široké veřejnosti k těmto službám,“ řekl 
Petr Kučera, výkonný ředitel společnosti CCB  
– Czech Credit Bureau, která registr provozuje,  
a dodal: „Registr ELIXIR je ideální prostředí,  
kde si každý finanční poradce může budovat  

svou profesní historii v oblasti služeb finančního 
poradenství.“ 

Databáze ELIXIR umožňuje rychle ověřit si  
profesní historii pojišťovacích agentů, finančních 
poradců, pojišťovacích zprostředkovatelů a distri-

butorů bankovních produktů. 
Databáze je efektivním nástro-
jem pro řízení lidských zdrojů 
ve finančněporadenském seg-
mentu. Data z registru jsou 
zatím primárně k dispozici 
členům registru ELIXIR, 
v budoucnu budou v určité 
míře dostupná i koncovým 
klientům. „Dlouhodobá vize 

projektu je chránit na finanční instituce, kvalitní 
poradenské společnosti, ale i koncové zákazníky, 
kteří služeb poradců využívají,“ popisuje Petr 
Kučera.  

Iniciátorem a provozovatelem je společnost 
CCB – Czech Credit Bureau, která má mnohale-
tou zkušenost s vedením Bankovního a Neban-
kovního registru klientských informací. Partnery 
projektu jsou Asociace finančních zprostředkova-
telů a finančních poradců ČR, Unie společností 
finančního zprostředkování a poradenství a Aso-
ciace českých pojišťovacích makléřů, jejichž další 
členové rozšíří řady členů registru ELIXIR. 

Šéf ČEB Uvíra rezignoval 
Generální ředitel České exportní 
banky Tomáš Uvíra (44) rezignoval 
a ve středu dozorčí rada Exportní 
garanční a pojišťovací společnosti 
EGAP odvolala generálního ředite-
le Karla Plevu a jeho náměstka 

Jiřího Skuhru. Uvedl to server Česká pozice  
s odkazem na zdroje z ministerstev, která ČEB  
a EGAP vlastní. Uvíra do ČEB přišel v únoru 
2011. Řízení po něm přebírá současný náměstek 
pro obchod Michal Bakajsa. 
Petr Baný stále v Triglav pojišťovně 
Petr Baný, generální ředitel Triglav pojišťovny 
od roku 2007, byl dozorčí radou  jmenován pro 
tento post pro dalších pět let. Byl rovněž znovu 
doporučen do funkce předsedy představenstva. 
EGAP a ČEB povedou  
dočasně Šimáček a Kubišta 
Řízením EGAP byl dočasně pověřen člen před-
stavenstva a náměstek generálního ředitele pro 
úsek financí Milan Šimáček. ČEB dočasně pove-
de člen představenstva a náměstek generálního 
ředitele pro finance Miloslav Kubišta, informo-
val mluvčí ministerstva financí Ondřej Jakob.  
V tomto týdnu dozorčí rady a představenstva 
zveřejní podmínky pro výběr člena představen-
stva v postavení generálního ředitele jak ČEB, 
tak EGAP. Podmínky budou zveřejněny na inter-
netových stránkách ministerstev, ČEB a EGAP  
a v médiích tak, aby se do výběru mohli přihlásit 
zájemci z řad odborníků na tuto oblast. 
Personální změny v Microsoftu  
Novým finančním ředitelem společnosti Micro-
soft se stal s platností od 1. září Mikaël Zakarian. 
Do české pobočky přichází z holandského 
Microsoftu, kde působil na pozici senior manaže-
ra pro byznys controlling.  

http://kas.economia.ihned.cz/cz/detail-akce/mobilni-platby-2012-990003/ 
http://kas.economia.ihned.cz/cz/detail-akce/mobilni-platby-2012-990003/ 
http://kas.economia.ihned.cz/cz/detail-akce/mobilni-platby-2012-990003/ 
http://kas.economia.ihned.cz/cz/detail-akce/mobilni-platby-2012-990003/ 
http://kas.economia.ihned.cz/cz/detail-akce/mobilni-platby-2012-990003/ 

http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000 
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000 
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000 
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000 
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000 
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000 
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000 
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000 
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000 
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000 
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000 
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000 
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000 
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000 
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000 
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000 

 

V zářijovém čísle   
Bankovnictví si přečtete … 

 
 

• Likvidita není problém  
• Svět bezkontaktního placení  
• Islámské finančnictví  
   jako možná alternativa? 
• Vždycky to bude soutěž! 
• Dostupnost úvěrů na bydlení  
   se může zhoršit 
•  Rostoucí role CSR 
•  Hudba pro bankovní klienty? 

 
 

Ukázkový výtisk zdarma  
a informace o předplatném  

získáte na tel. čísle 800 110 022  
nebo na http://bankovnictvi.ihned.cz. 

 

http://bankovnictvi.ihned.cz
http://kas.economia.ihned.cz/cz/detail-akce/mobilni-platby-2012-990003/
http://kas.economia.ihned.cz/cz/detail-akce/mobilni-platby-2012-990003/
http://kas.economia.ihned.cz/cz/detail-akce/mobilni-platby-2012-990003/
http://kas.economia.ihned.cz/cz/detail-akce/mobilni-platby-2012-990003/
http://kas.economia.ihned.cz/cz/detail-akce/mobilni-platby-2012-990003/
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000
http://bankovnictvi.ihned.cz


Studie MasterCard: Praha mezi průměrně se rozvíjejícími městy  
Společnost MasterCard přichází s výsledky již 5. ročníku unikátní studie Master-
Card česká centra rozvoje, kterou tradičně zpracoval tým odborníků z VŠE  
v Praze. V letošním roce se během první části projektu odborníci zaměřili na 
systémy veřejné dopravy v krajích, v druhé části se zabývali celkovým socioeko-
nomickým rozvojem měst a krajů mezi lety 2008 a 2012 všech 14 krajích a kraj-
ských městech. Na konečné šesté pozici se s hodnotou indexu 87,38 % umístilo 
hlavní město Praha. Největší socioekonomický posun zaznamenaly Ústecký, 
Liberecký a Moravskoslezský kraj. Mezi krajskými městy dosáhla nejpříznivější-

ho vývoje Ostrava následovaná Karlovými Vary a moravskou metropolí Brnem. 

ČNB upozornila na aktivity kyperské Zoompartners 
Česká národní banka upozornila na aktivity kyperské společnosti Zoompartners. Společnost nemá  

v současné době žádné oprávnění k poskytování investičních služeb na finančním trhu v ČR. Zoompart-
ners podle ČNB oslovuje v českém jazyce prostřednictvím www.zoomtrader.com potenciální investory  
a nabízí možnost obchodovat s akciemi, měnovými páry a indexy. 

ZoomPartners protestuje proti zprávě ČNB 
Kyperská společnost ZoomPartners protestuje proti zprávě ČNB, podle níž 

firma nabízí na internetu možnost investovat, a to bez oprávnění k poskytování 
investičních služeb na finančním trhu v ČR. "Systém , který společnost provozuje 
na stránkách www.zoomtrader.com, funguje na revolučním systému binárních 
opcí, jenž je v ČR dostupný. Při něm k reálnému nákupu akcií, měnových párů 
ani indexů nedochází," uvedl Ondřej Petrák, mluvčí firmy. 

Nálada v ekonomice se v září podle údajů ČSÚ snížila  
Nálada v ekonomice měřená souhrnným indikátorem ekonomického sentimentu se v září podle údajů 

ČSÚ meziměsíčně snížila o 0,2 bodu na –3,8 bodu. Stejnou hodnotu jsme viděli i v červenci. Důvěra 
podnikatelů se vlivem zlepšení ve službách a obchodě zvýšila. Spotřebitelé zůstávají i nadále v depresi.   

I kraje dosud hospodařící s přebytkem očekávají schodek  
Téměř 13 tis. Kč je průměrná evidovaná hodnota majetku kraje na obyvatele. Zároveň, ale na jednoho 

obyvatele připadá také téměř 5 tis. Kč dluhu. Ekonomický pokles výrazně zasáhl do hospodaření krajů  
v současném volebním období. Vyplývá to z výsledků výzkumu realizovaného v rámci 5. ročníku pro-
jektu MasterCard české centra rozvoje, který tradičně zpracoval tým odborníků z VŠE v Praze. „Ve 
sledovaném období 2008 až polovina roku 2012 došlo k nárůstu objemu aktiv krajů ČR bez Prahy  
z téměř 102,3 mld. Kč na 119,4 mld. Kč. Kraje hospodaří s majetkem, který je podle nominální hodnoty 
vyšší asi o 17 %,“ říká Eva Kárníková, obchodní ředitelka pro rozvoj obchodů MasterCard Europe. 

Dohoda o zárukách k úvěrům pro firmy v rámci programu CIP 
Evropský investiční fond (EIF) a GE Money Bank podepsaly v ČR první dohodu o zárukách k úvěrům 

pro malé a střední podniky v rámci Programu pro podporu konkurenceschopnosti a inovací (CIP).  
Díky této smlouvě mají firmy v ČR snazší přístup k financím. Mohou totiž od GE Money Bank čerpat 
vyšší objemy úvěrů a zároveň se jim významně redukuje požadavek na zajištění vlastním majetkem.  
Ze spolupráce GE Money Bank a EIF bude těžit až 1430 českých firem, které získají přístup k úvěrům 
ve výši až 10 mil. Kč.  

Asociace inkasních agentur má dalšího člena 
Novým členem Asociace inkasních agentur se od září stala společnost Švehlík & Mikuláš advokáti. 

Počet členů Asociace inkasních agentur se přehoupl do třetí desítky a společnost Švehlík & Mikuláš 
advokáti se stala jejím 21. členem. Celkový tržní podíl Asociace je aktuálně odhadován na 70 %.  

Apetit k fúzím a akvizicím roste  
Podle výzkumu společnosti Grant Thornton International mají společnosti stále chuť 
rozšiřovat své podnikatelské aktivity prostřednictvím fúzí a akvizic i přestože řada 
nadnárodních korporací a významných lokálních firem se stále potýká s ekonomic-
kým poklesem a s hrozbou prohlubování finanční krize. Podle průzkumu, v němž 
bylo osloveno 12 000 nejvýznamnějších společností ze 40 zemí světa, 34 % firem 
plánuje v následujících třech letech provést alespoň jednu akvizici, což je sice o 10 % 
méně, než tomu bylo v obdobích nejsilnějšího ekonomického růstu, avšak více než  

v roce 2010, kdy byl akviziční apetit oslovených společností historicky nejslabší (26 %).  

D&B: Rusové a Ukrajinci ve statutárních orgánech českých firem 
Ve statutárních orgánech českých firem působí 460 000 fyzických osob, z toho 81 % trvale žije v ČR  

a 19 % v cizině. Mezi cizinci jednoznačně převládají Ukrajinci a Rusové, s velkým odstupem následují 
Slováci a Němci. Vyplývá to z analýzy statutárních orgánů a.s. a s.r.o., společností Dun & Bradstreet.  

  34/2012                                                                                                            http://bankovnictvi.ihned.cz                                                                                                              strana 2

Mobilní platby MasterCard  
Mobile registrují další obchodníky 
Společnost MasterCard Europe společně s partnery 
ČSOB, Era, Wincor-Nixdorf a obchodníkem Sle-
vomat.cz, představila letos v červnu mobilní platby 
MasterCard Mobile. Na českém trhu bude tato 
služba fungovat od konce roku 2012, ale již nyní je 
o tuto aplikaci registrován velký zájem obchodní-
ků. Upgrade platební brány provede ČSOB zdar-
ma, bez nutnosti zásahu obchodníka. Uživatelům 
MasterCard Mobile přinese jednoduchost, bezpeč-
nost a pohodlí při placení.  
„V tuto chvíli dotváříme uživatelsky přívětivý 
design aplikace, která umožní všem držitelům karet 
platit přímo z mobilu, pohodlně, bezpečně a se zá-
rukami platebního systému MasterCard.  Rovněž se 
na ČSOB i nás obrací řada obchodníků, kteří by 
tuto metodu rádi nabídli svým zákazníkům. ČSOB 
nabízí již v tuto chvíli exkluzivně tento platební sys-
tém obchodníkům,“ uvedl Miroslav Lukeš, gene-
rální ředitel MasterCard Europe pro ČR.  

www.sas.com/cz/roadshow www.sas.com/cz/roadshow www.sas.com/cz/roadshow www.sas.com/cz/roadshow 
www.sas.com/cz/roadshow www.sas.com/cz/roadshow www.sas.com/cz/roadshow www.sas.com/cz/roadshow 
www.sas.com/cz/roadshow www.sas.com/cz/roadshow www.sas.com/cz/roadshow www.sas.com/cz/roadshow 
www.sas.com/cz/roadshow www.sas.com/cz/roadshow www.sas.com/cz/roadshow www.sas.com/cz/roadshow 
www.sas.com/cz/roadshow www.sas.com/cz/roadshow www.sas.com/cz/roadshow www.sas.com/cz/roadshow 

http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000 
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000 
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000 
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000 
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000 
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000 
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000 
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000 
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000 
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000 
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000 
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000 
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000 
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000 
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000 
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000 

 

V  aktuálním čísle časopisu  
Bankovnictví najdete přílohu 

„Kouzlo efektivního IT“  
 

• Nejlepší IT je takové,  
   které není vidět  
   a o kterém není slyšet  
• Vedení a řízení bude  
   stát na spolupráci 
• Evropské firmy investují  
   do cloud computingu  
   a modernizují infrastrukturu 
•  Jak uspět při datové migraci  
•  Více na  

http://www.ihned.cz/download/economia/DOT/priloha_ICT_BA09.pdf 

Fergus Cunningham byl jmenován 
partnerem v oddělení Auditu 

Fergus Cunnigham byl jmenován 
partnerem v oddělení Auditu 
společnosti KPMG ČR. Nadále 
působí jako klíčový kontakt pro 
klíčové zahraniční investory a 
spolupracuje na projektech oddě-
lení Management Consulting 

zaměřených na implementaci a optimalizaci 
středisek sdílených služeb. Zaměřuje se na odvět-
ví výrobních a průmyslových podniků, spotřební-
ho zboží a automobilového průmyslu. 
Kristýna Kuncová je novou  
posilou AMI Communications  

Novým Account Managerem 
PR agentury v ČR se stala 
Kristýna Kuncová, která při-
chází z PR agentury Quent. 
Bude mít na starosti klienty  
z oblasti financí a služeb.  

TECHNOLOGIE 

http://www.zoomtrader.com
http://www.zoomtrader.com,
http://bankovnictvi.ihned.cz
http://www.sas.com/cz/roadshow
http://www.sas.com/cz/roadshow
http://www.sas.com/cz/roadshow
http://www.sas.com/cz/roadshow
http://www.sas.com/cz/roadshow
http://www.sas.com/cz/roadshow
http://www.sas.com/cz/roadshow
http://www.sas.com/cz/roadshow
http://www.sas.com/cz/roadshow
http://www.sas.com/cz/roadshow
http://www.sas.com/cz/roadshow
http://www.sas.com/cz/roadshow
http://www.sas.com/cz/roadshow
http://www.sas.com/cz/roadshow
http://www.sas.com/cz/roadshow
http://www.sas.com/cz/roadshow
http://www.sas.com/cz/roadshow
http://www.sas.com/cz/roadshow
http://www.sas.com/cz/roadshow
http://www.sas.com/cz/roadshow
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000
http://www.ihned.cz/download/economia/DOT/priloha_ICT_BA09.pdf


Zpráva trojky o Řecku  
bude asi kvůli Obamovi odložena 
Zpráva EU a MMF, na jejímž vyznění bude závi-
set uvolnění dalších desítek miliard eur z pomoci 
pro Řecko, bude zřejmě odložena až na dobu po 
listopadových prezidentských volbách v USA. 
Evropští politikové nechtějí poškodit šance prezi-
denta Baracka Obamy na znovuzvolení v přípa-
dě, že zpráva vyzní negativně a rozpoutá další 
vlnu otřesů na finančních trzích. 
Španělské banky podle  
ministra potřebují 60 mld. EUR 
Španělské banky budou potřebovat 60 mld. EUR, 
aby očistily své bilance od špatných aktiv. Uvedl 
to o víkendu španělský ministr hospodářství Luis 
de Guindos. Nezávislý audit španělského ban-
kovního sektoru zřejmě ukáže, že banky budou 
potřebovat 50 až 60 mld. EUR. Výsledky auditu 
mají být zveřejněny 28. září a určí, jak velkou 
pomoc dostane Španělsko od ostatních členů eu-
rozóny. Nyní má slíbeno až 100 mld. EUR. 
ECB by měla dohlížet jen na velké 
banky, navrhuje německá koalice 

Zákonodárci z německé vládní koali-
ce navrhují, aby ECB v rámci nové 
úpravy dohlížela v EU pouze na nej-
větší banky, které lze považovat za 

důležité z hlediska fungování celoevropského 
bankovního systému. Část členů koalice odmítá 
společné garance za vklady. Chtějí, aby garance  
zůstala zodpovědností jednotlivých zemí. 
Světové banky potřebují kapitál  
ve výši kolem 374 mld. EUR 
Pokud by nová globální pravidla kapitálové při-
měřenosti vstoupila v platnost na konci loňského 
roku, potřebovaly by přední světové banky nový 
kapitál v celkovém objemu 374 mld. EUR. Od-
hadl to Basilejský výbor, globální orgán činitelů 
bankovní regulace, který nová pravidla označená 
jako Basel III sestavil. Odhad ukázal, že světové 
banky udělaly ve druhém pololetí loňského roku 
v posilování kapitálových rezerv značné pokro-
ky, avšak mezera je vzhledem k blížícímu se 
vstupu regulace v platnost stále vysoká. V dubnu 
výbor odhadl, že banky by potřebovaly 486 mld. 
EUR, pokud by pravidla začala platit v červnu 
2011. Pravidla Basel III se mají začít postupně 
zavádět od ledna příštího roku. V té době má pla-
tit hlavní kritérium, podle něhož musí minimální 
podíl kapitálu na aktivech bank činit 7 %. Týkat 
se to má více než 100 největších světových bank. 
Dlužníci ve Španělsku nesplácejí 
téměř desetinu bankovních úvěrů 
Podíl nesplácených úvěrů na celkovém objemu 
půjček poskytnutých španělskými bankami se  
v červenci vyšplhal na rekordních 9,9 % z červ-
nových 9,4 %. Vyplývá to z údajů, které  zveřej-
nila španělská centrální banka.  
Investiční banky by mohly  
propustit až 75 000 lidí 
Investiční banky by mohly během příštích pěti let 
zrušit až 75 000 pracovních míst kvůli negativ-
ním dopadům dluhové krize v eurozóně a přís-
nějších regulačních předpisů na tržby a zisko-
vost. Vyplývá to ze studie poradenské společnosti 
Roland Berger Strategy Consultants. Zaniknout 
by tak podle studie mohlo až 15 % ze současných 
500 000 pracovních míst v investičním bankov-
nictví. Studie rovněž předpokládá, že celosvětové 
tržby v tomto sektoru letos klesnou o 15 %. Větší 

Fincentrum Banka roku 2012 startuje 
Dne 13. listopadu 2012 si převezmou ceny vítězové jedenáctého ročníku Fincentrum Banky roku 2012  

v Paláci Žofín. Letošní ročník Fincentrum Banky roku 2012 najde vítěze celkem ve 13 kategoriích, na-
příklad Pojišťovák roku a Banka bez bariér. Vítěze ve většině kategorií vybírá porota složená z více než 
70 odborníků, v kategorii Nejdůvěryhodnější banka roku vybírá vítěze veřejnost na základě svých zkuše-
ností,  formou výzkumu agentury STEM/MARK a Privátní banku roku volí zástupci žebříčku 300 nejbo-
hatších Čechů a Slováků internetového serveru motejlek.com.  

Moravský peněžní ústav připravuje transformaci na banku 
Moravský Peněžní Ústav (MPU) se chce stát bankou. Zažádala o licenci  
a očekává, že by ji mohla dostat příští nebo další rok. MPU je jedním z nej-
větších spořitelních družstev na trhu, za 16 let existence získal 10 000 klientů 
a své účetní období se ziskem 50 mil. Kč před zdaněním. V osobním bankov-
nictví se MPU věnuje spořícím klientům, nabízí také privátní a firemní ban-
kovnictví. "Jsou to tři pilíře, které chceme nadále budovat. Naopak se ne-
chceme věnovat investičnímu bankovnictví, obchodování a spekulacím," řekl 

Lapčík, předseda představenstva MPU. V plánu není ani nabízet pojištění či hypotéky. Bilanční suma 
MPU  činila na konci července 8,2 mld. Kč. Celkový kapitál firmy je 692 mil. Kč. Po transformaci na 
banku by chtěl MPU vstoupit také na burzu.  

Fincentrum Hypoindex: Úrokové sazby v srpnu nejnižší v historii  
Nejnovější ukazatel Fincentrum Hypoindex dosáhl nového rekordu. Průměrné úrokové sazby u hypo-

tečních úvěrů v srpnu činily 3,55 %. Hypotéku si sjednalo 6164 zájemců. Celkem byly uzavřeny hypo-
teční úvěry v objemu za 10,282 mld. Kč.  

Internetové bankovnictví Komerční banky má 907 000 klientů 
Nová generace internetového bankovnictví KB MojeBanka nalákala v létě více než 20 000 uživatelů. 

Celkový počet klientů, kteří aplikaci používají, tak překročil 907 000 osob. Internetové bankovnictví 
MojeBanka spuštěné letos v červnu přineslo propojení s mobilním bankovnictvím Mobilní banka 2.  

Stavební spořitelny chtějí směrnici EU, důvodem změny v ČR 
Evropská asociace stavebních spořitelen prosazuje u Evropské komise 
zavedení směrnice, která by definovala základní podmínky systému 
stavebního spoření v EU. Návrh je mimo jiné reakcí na schválené  
a připravované změny v systému stavebního spoření v ČR, uvedl pre-
zident asociace Herbert Pfeiffer. Poslanecká sněmovna by měla na své 
současné schůzi schvalovat novelu zákona o stavebním spoření. V ní 
vláda navrhuje, aby se systém stavebního spoření otevřel i pro univer-
zální banky. Novela dále počítá se zavedením účelového využití státní-

ho příspěvku ke stavebnímu spoření a využitím státního příspěvku nejen na bytové účely, ale i na úhradu 
školného nebo na důchod. "Náš návrh na zavedení směrnice je v rané fázi přípravy a je reakcí na snahu 
zrušit princip specializovaných bank, kterými jsou stavební spořitelny," uvedl Pfeiffer. Zároveň přiznal, 
že asociace na změny v ČR reaguje poměrně pozdě. "V důsledku ale může dojít k destrukci systému, 
který je označován za jeden z nejbezpečnějších finančních nástrojů," dodal. Podle dřívějších vyjádření 
spořitelen je hlavním problémem, že v případě poskytování stavebního spoření univerzální bankou nebu-
de banka limitována ve způsobu využití vkladů. Spořitelny jsou přitom zákonem striktně omezeny  
v nakládání s penězi klientů. Celý systém stavebního spoření navíc ukázal během finanční krize, že je 
proti takovým otřesům na rozdíl od univerzálních bank odolný, upozornil Pfeiffer.  

Fio banka překročila hranici 200 000 klientů 
Fio banka získala od začátku roku již přes 60 tis. klientů a její klientská základna tak nově činí více 

než 200 tis. Jde o zhruba 30% nárůst počtu nových klientů oproti stejnému období minulého roku.  

LBBW Bank CZ partnerem České advokátní komory 
LBBW Bank CZ uzavřela partnerství s Českou advokátní komorou a potvrdila tak dlouhodobou strate-

gii intenzivní péče o klienty ze segmentu svobodných povolání. Banka se zároveň stala hlavním partne-
rem soutěže Právník roku 2012, kterou pořádají Česká advokátní komora a společnost EPRAVO.CZ. 

Raiffeisenbank s novinkami 
Raiffeisenbank představí na podzim řadu novinek, které klientům přinesou nové výhody a ojedinělé 

služby. Novinky na eKontu umožní uzpůsobit náklady na vedení účtu potřebám majitele účtu. S tím 
souvisí i změna ceníku, která se dotkne především starých, již nenabízených účtů a balíčků. 
„Představíme rovněž nové kreditní karty a aplikaci pro chytré telefony, která nabídne oproti současné 
nabídce zajímavé nové služby,“ uvedl výkonný ředitel Raiffeisenbank zodpovědný za retail Jiří Čapek.  

  34/2012                                                                                                            http://bankovnictvi.ihned.cz                                                                                                              strana 3

BANKY ZE ZAHRANIČÍ 

Společnost LEGENDOR Vás zve 3. října 2012 na seminář: 
SEKURITIZACE 
Lektor: David Zeman 

Účastníci semináře se seznámí s podstatou sekuritizace, jejími typy a aktivy při ní využívanými.  
Probrány budou výhody a rizika, regulatorní požadavky, standardizovaný a IRB přístup k sekuritizaci. 

 Bližší informace na www.legendor.cz nebo na tel.: 224 247 268,  
Mgr. Jitka Hauptvogelová, e-mail: hauptvogelova@legendor.cz. 

http://bankovnictvi.ihned.cz
http://www.legendor.cz
mailto:hauptvogelova@legendor.cz


investiční banky by se podle studie měly před 
poklesem příjmů chránit posilováním aktivit na 
rozvíjejících se trzích. Menší hráči by se pak mě-
li soustředit na specifické produkty či zákazníky. 
Index Ifo v září překvapivě klesl  
Podnikatelská nálada v Německu se v září sníži-
la. Zhoršuje se tak již pět měsíců za sebou. Vy-
plývá to z dnešních údajů výzkumného institutu 
Ifo. Index podnikatelské nálady, který je založen 
na průzkumu mezi 7000 firmami, klesl na 101,4 
bodu ze srpnových 102,3 bodu. Analytici přitom 
počítali s jeho mírným nárůstem na 102,5 bodu. 
Věřitelé schválili  
další pomoc pro Irsko 
Mezinárodní věřitelé schválili další část úvěru, 
kterou v objemu 1 mld. EUR uvolní Irsku. Ozná-
mila to Evropská komise, podle které Dublin po-
kročil se slíbenými hospodářskými reformami. 
Německá pojišťovna Talanx  
vstoupí v říjnu na akciovou burzu 
Třetí největší pojišťovna v Německu Talanx ob-
novila své plány na primární nabídku akcií a sta-
novila cenu pro nabídku v rozpětí 17,30 až 20,30 
EUR za akcii. Nabídka tak ohodnocuje firmu až 
na 5 mld. EUR a Talanx chce získat z nabídky 
zhruba 500 mil. EUR. S akciemi se má začít ob-
chodovat 2. října. 
Fed dá na QE3 přes 2 bil. USD 

Třetí vlna tzv. kvantitativního uvol-
ňování, která se označuje jako QE3  
a s jejíž pomocí chce americká cent-
rální banka Fed podpořit ekonomiku  

a trh práce, bude asi v mnohem větším rozsahu, 
než se trh domnívá. Tvrdí to analytici Bank of 
America/Merrill Lynch. Podle nich Fed na tuto 
fázi vynaloží více než 2 bil. USD. 
China Construction Bank  
má zájem o akvizici v Evropě 
Čínská společnost China Construction Bank má 
navzdory dluhové krizi v eurozóně zájem o akvi-
zici v evropském bankovním sektoru. Je na ni 
připravena vynaložit téměř 16 mld. USD. Uvedl 
to předseda podniku Wang Chung-čang v rozho-
voru pro list Financial Times. 
Deutsche Bank prodá  
divizi BHF-Bank  
Deutsche Bank se dohodla na prodeji své divize 
BHF-Bank belgické investiční skupině RHJ In-
ternational za 384 mil. EUR. RHJ hodlá převzít 
BHF-Bank prostřednictvím své divize Kleinwort 
Benson. DB získala divizi BHF-Bank v roce 
2009 společně se soukromou bankou Sal. Op-
penheim. Poté ji nabídla k prodeji. BHF-Bank se 
zaměřuje na podnikatele a jejich rodiny, kterým 
spravuje majetek a poskytuje poradenské služby. 
Rusko prodá část  
svého podílu ve Sberbank 
Rusko chce prodat část svého podílu v největší 
domácí bance Sberbank, podrží si však těsnou 
většinu. Prodej by mohl vynést přes 5 mld. USD. 
Ruská centrální banka prodá 7,6 % akcií Sber-

Fio banka zlevňuje hypotéky 
Fio banka snižuje úrokové sazby svých hypoték. Jde o snížení fixních sazeb o 0,2 % p.a.  Využije-li 

klient slevu za refinancování 0,5 %, může se dostat při pětileté fixaci až na 2,81 % p.a. Kromě fixní 
sazby lze volit sazbu variabilní, která se odvíjí od situace na trhu. 

Díky letní akci vzrostl tržní podíl Volksbank CZ téměř na 4 % 
Volksbank CZ zaznamenala v červenci nárůst tržního podílu v objemech poskytnutých úvěrů na bydle-

ní. Ten dosáhl 3,9 %, což je oproti předchozím měsícům posun o 1,5 procentního bodu. Za tímto úspě-
chem stojí především letní akční nabídka Hypotéka bez starostí se zpracovatelským poplatkem 1 Kč.  

ČSOB Studentské konto rozšiřuje zvýhodněné služby  
V ČSOB startuje kampaň na podporu Studentského konta, které od podzimu nabídne rozšíření zvýhod-

něných služeb. Nově studenti již při otevření konta mohou zdarma získat ČSOB Kreditní kartu s limitem 
až 20 000 Kč, a to bez dokládání příjmu. Mottem kampaně je „Být mladý se mi vyplácí“. 

ČSOB: Češi utratili v létě zahraničí mnohem více peněz než loni 
Klienti ČSOB a Ery provedli během léta téměř 800 000 zahraničních transakcí  
v celkovém objemu přesahujícím 1,1 mld. Kč. Nejvíce transakcí proběhlo v Chor-
vatsku (téměř 110 000), nejvíce peněz  klienti utratili v Itálii (přes 125 mil. Kč). 
Mezi země s největším objemem i počtem transakcí dále patřily Německo, Polsko 
a Slovensko. „V meziročním srovnání s loňským létem se objem zahraničních 
transakcí v letošním roce zvýšil o více než polovinu. Z hlediska počtu transakcí šlo 
dokonce o nárůst ve výši 71,4 %. Z bankomatů v zahraničí si klienti vybrali téměř 

740 mil. Kč,“ říká Peter Demjanovič, ředitel útvaru Karty ČSOB a Poštovní spořitelny. 

Česká spořitelna podpoří rozvoj malých firem na Moravě  
ČS spouští spolu s Ministerstvem průmyslu a obchodu ČR program Inostart, jehož cílem je podpořit 

začínající a mladé firmy, které realizují inovativní projekty. Program je určen firmám z Olomouckého  
a z Moravskoslezského kraje s maximálně 50 zaměstnanci a ročním obratem do 10 mil. EUR. ČS po-
skytne těmto inovativním firmám zvýhodněné investiční úvěry v celkovém objemu 700 mil. Kč a spolu 
se svojí dceřinou společnosti Grantika České spořitelny zajistí potřebné poradenské služby. Firmy mo-
hou podávat žádosti od 10. září 2012. 

ZUNO uspěla s kampaní 
Při udělování cen za nejefektivnější evropské reklamní kampaně byla poprvé v historii i reklamní 

agentura, která stojí za uvedením online banky ZUNO na český a slovenský trh. Agentura MUW:Digital 
dokázala v silné evropské konkurenci získat prestižní ocenění v podobě bronzové EURO EFFIE 2012.  

ČSOB a Era podpořily projekty zaměstnanců neziskovek  
V rámci pátého ročníku grantového fondu „ČSOB a Era Pomáháme společně“ mohli zaměstnanci 

ČSOB přihlašovat projekty neziskových organizací, ve kterých pomáhají.Zaměstnanci přihlásili rekord-
ních 64 projektů. Částka 940 101 Kč byla rozdělena mezi 38 nejlepších z nich. 

  34/2012                                                                                                            http://bankovnictvi.ihned.cz                                                                                                              strana 4

ČSOB: V zajištěných fondech se nejlépe daří investicím do BRIC 
I v srpnu se klientům ČSOB, kteří investovali do zajištěných fondů, dostalo dobrého zhodnocení. Mezi 

nejvýkonnější patří Global Partners ČSOB BRIC šampion 1 nebo Horizon ČSOB Bonusový fond 2  
s ročními výnosy 9,30 % p.a. (od založení 7. 7. 2011), resp. 7,12 % p.a (od založení 7. 10. 2008).  

Obchodovat s měnami a komoditami lze přes mobil nebo tablet 
Mobilní aplikace pro online obchodování na finančních trzích se stávají vyhledávaným nástrojem 

aktivních investorů. Společnost HighSky Brokers zareagovala na potřeby zájemců o mobilní obchodová-
ní a představila platformu MetaTrader 5 Mobile, která umožňuje online obchody prostřednictvím chyt-
rých telefonů a tabletů s operačním systémem iPhone a Android. "Jsme jediným českým obchodníkem  
s cennými papíry, který tuto verzi celosvětově používané obchodní platformy na tuzemském trhu poskytu-
je," říká Robert Havlena ze společnosti HighSky Brokers. Pomocí aplikace lze obchodovat měny (forex), 
komodity, akciové indexy, akcie a dluhopisy.  

KAPITÁLOVÉ TRHY 

www.arm.cz www.arm.cz www.arm.cz www.arm.cz www.arm.cz 
www.arm.cz www.arm.cz www.arm.cz www.arm.cz www.arm.cz 
www.arm.cz www.arm.cz www.arm.cz www.arm.cz www.arm.cz 
www.arm.cz www.arm.cz www.arm.cz www.arm.cz www.arm.cz 

POJIŠTOVNY A PENZIJNÍ FONDY 

Likérky zřejmě peníze od pojišťoven nedostanou, lidé ano 
Pojišťovny by zřejmě nevyplácely likérkám škody plynoucí z vyhlášené prohibice na prodej tvrdého 

alkoholu. Šanci na odškodnění mají jen firmy, jejichž výrobky byly konkrétně zfalšovány. Musely by ale 
mít speciální pojištění. Naopak životní i úrazové pojistky v souvislosti s požitím pančovaného alkoholu 

http://bankovnictvi.ihned.cz
http://www.arm.cz
http://www.arm.cz
http://www.arm.cz
http://www.arm.cz
http://www.arm.cz
http://www.arm.cz
http://www.arm.cz
http://www.arm.cz
http://www.arm.cz
http://www.arm.cz
http://www.arm.cz
http://www.arm.cz
http://www.arm.cz
http://www.arm.cz
http://www.arm.cz
http://www.arm.cz
http://www.arm.cz
http://www.arm.cz
http://www.arm.cz
http://www.arm.cz


bank. Její podíl v podniku, který kontroluje na 
pokyn ruské vlády, tak klesne na 50 % plus jednu 
akcii. Banka prodá 1,7 miliardy akcií. Cena jedné 
akcie by se měla pohybovat mezi 91 rubly a tržní 
hodnotou při uzavření objednávek. 
Forbes: Majetek 400 nejbohatších 
Američanů stoupl o 13 % 
Čistá hodnota majetku 400 nejbohatších Ameri-
čanů za poslední rok stoupla o 13 % na 1,7 bil. 
USD. V průměru na jednoho to činí rekordních 
4,2 mld. USD. Seznamu nejbohatších Američa-
nů, který zveřejnil časopis Forbes, již 19. rokem 
za sebou vévodí Bill Gates. Celkově hodnota čis-
tého jmění skupiny nejbohatších Američanů od-
povídá osmině celé ekonomiky USA. Růst majet-
ku o 13 % je však mnohem vyšší, než celkový 
růst americké ekonomiky, což rozšiřuje propast 
mezi bohatými a chudými.  
Japonsko rozšíří nákupy dluhopisů 

Japonská centrální banka uvolnila mě-
novou politiku rozšířením programu 
pro nákup dluhopisů. Snaží se tak 
podpořit domácí ekonomiku, jež se 

potýká se zpomalující globální poptávkou a na-
pjatými vztahy s Čínou. Banka rozšířila program 
pro nákup dluhopisů a o 10 bil. jenů (2,4 bil. Kč) 
na 80 bil. jenů (přes 19 bil. Kč). Úrokovou sazbu 
nechala beze změny v rozpětí nula až 0,1 %. 

BANKOVNICTVÍ – PDF SERVIS MĚSÍČNÍKU VYDAVATELSTVÍ ECONOMIA, a.s., www.http://bankovnictvi.ihned.cz ▪ Elektronická příloha časopisu Bankovnictví. Vychází jednou týdně. 
Registrován pod ISSN 1214-9810  ▪ Economia, a.s., Dobrovského 25, 170 55 Praha 7, Jana Chuchvalcová, šéfredaktorka, tel.: 233 071 461, jana.chuchvalcova@economia.cz , Marie 
Zemanová, redaktorka on-line, tel.: 233 071 409, marie.zemanova@economia.cz, Kateřina Pavlíčková, redaktorka, tel.: 233 073 032, katerina.pavlickova@economia.cz, Renata Němcová, 
sekretariát, tel.: 233 071 471, renata.nemcova@economia.cz, Jan Kulich, manažer marketingu, tel.: 233 071 423, GSM: 605 227 541, jan.kulich@economia.cz, Pavel Horský, manažer 
inzerce, tel.: 233 071 418, GSM: 605 232 389, pavel.horsky@economia.cz.   
© Všechna práva vyhrazena. Bez předchozího písemného souhlasu vydavatelství Economia, a.s., je zakázána jakákoli další publikace, přetištění nebo distribuce (tištěnou i elektronickou 
formou) jakéhokoli materiálu nebo části materiálu zveřejněného v tomto PDF servisu. Společnost Economia, a.s., využívá agenturní zpravodajství ČTK, která si vyhrazuje veškerá práva. 

Eurozóna chce zvýšit  
záchranný fond na 2 bil. EUR 
Eurozóna plánuje zvýšení kapacity záchranného 
fondu ESM na 2 bil. EUR ze současných 500 
mld. EUR. Informuje o tom dnes německý Der 
Spiegel. Více peněz má pokrýt případné potřeby 
Itálie a Španělska, které se během krize v eurozó-
ně dostaly do velkých problémů. Podle německé-
ho týdeníku by měl fond nově sloužit zejména  
k nákupu těch nejrizikovějších dluhopisů, které 
Španělsko či Itálie vydaly. Nákupu by se pro-
střednictvím fondu mohli účastnit i soukromí 
investoři, jejichž riziko by proti současnosti bylo 
nižší, protože by jej nenesli celé sami. S plány na 
navýšení kapacity ESM prý souhlasí i jinak skep-
tičtí Němci. Konečnou dohodu eurozóny ovšem 
tentokrát blokují Finové.  
Prezident Klaus dnes vetoval  
zákon o spoření na penzi  

Prezident Václav Klaus vetoval zá-
kon o pojistném na důchodové spoře-
ní, tzv. druhý pilíř důchodové refor-
my. Zákon tak putuje znovu do sně-

movny, kde ho musí přehlasovat 101 poslanců. 
Sjednocení sazeb životního  
pojištění Češi spíše podporují 
Sjednocení sazeb životního pojištění pro muže  
a ženy, které musí na tuzemském pojistném trhu 
nastat na základě rozhodnutí Evropského soudní-
ho dvora k 21. prosinci 2012, Češi spíše podpo-
rují a považují je za spravedlivé. Vyplývá to  
z průzkumu, který pro Pojišťovnu České spořitel-
ny uskutečnila na přelomu srpna a září mezi více 
než tisícovkou respondentů agentura Ipsos. 

by pojišťovny poškozeným klientům proplatily,  informovali pojišťovací experti. "Z běžného pojištění 
přerušení provozu by plnění rozhodně hradit nešlo, protože to je vždy navázáno na vznik nějaké hmotné 
škody v podniku," řekl místopředseda představenstva makléřské společnosti Insia Ivan Špirakus. Teore-
ticky by podle něj bylo možné, aby existovala speciální doložka v tzv. návazném přerušení provozu, ta 
by však musela být speciálně ujednána.  

FLEXI PREMIUM se zhodnocením 20 % za 7 let 
Pojišťovna České spořitelny přichází s nabídkou  jednorázového investičního životního pojištění FLE-

XI PREMIUM 120.  Prostřednictvím poboček ČS a externích obchodních partnerů  klientům nabídne 
možnost nadstandardního zhodnocení vložených prostředků ve výši 20 % za sedm let. Součástí tranše 
FLEXI PREMIUM je pojištění pro  případ smrti a dožití. Produkt lze sjednat do 31. října.    

ING: Slovenské firmy jsou v nabídce benefitů štědřejší 
Nabídka zaměstnaneckých výhod je na Slovensku velkorysejší než v ČR. Slovenské firmy poskytují 

svým zaměstnancům v průměru 11 benefitů, zatímco Češi jsou běžně motivováni devíti výhodami.  
V obou zemích pak v žebříčku zaměstnaneckých výhod vede vzdělání, stravenky a mobilní telefon.  
V České republice jsou však častější benefity nehmotné, především pojistné a penzijní produkty. Vyply-
nulo to z  průzkumu ING Pojišťovny, do kterého se zapojilo 218 českých a slovenských společností.  

Připojištění pro případ závažných onemocnění 
ING Životní pojišťovna na trh přináší připojištění pro případ závažných onemocnění, které při pojistné 

události nezaniká. Na výběr jsou dva produkty – připojištění pro případ závažných onemocnění, které 
kryje 67 diagnóz včetně rakoviny, a připojištění pouze pro případ rakoviny.  

Nové pojištění bytů a domů DOMEX nyní se slevou 40 %  
ČPP přichází s inovací produktu pro majetkové a odpovědnostní pojištění občanů DOMEX. Pojištění 

nyní poskytuje širší pojistnou ochranu a přibylo k němu několik zajímavých připojištění. Novinkou je 
Bonus za bezeškodní průběh. Za každý rok bez pojistné události získá klient 5% slevu, maximální výše 
bonusu je 30 %. ČPP navíc aktuálně nabízí zaváděcí slevu při uzavření smlouvy ve výši 40 %.  

Allianz: Víc krádeží a incidentů českých turistů s domorodci   
Za letní prázdninovou sezónu zaznamenala Allianz pojišťovna již více než 1400 případů z cestovního 

pojištění a počet pojistných událostí i přes blížící se konec sezóny stále roste. Konečné číslo za letošní 
léto tak bude vzhledem k průměrným denním hlášením minimálně o dvě stovky případů vyšší než loni. 
Počty událostí se zvyšují i přesto, že letos mělo do zahraničí na dovolenou vycestovat méně rekreantů. 
Léto přineslo i dva nové trendy – enormně se zvýšil počet škod našich turistů z krádeží a z bezdůvod-
ných napadení místními obyvateli.   

Levné povinné ručení se brzy stane minulostí 
Celkové náklady na odškodnění dopravních nehod z pojištění odpovědnosti z provo-
zu vozidla, vzniklé v roce 2011, převýšily pojistné o 1 %. Průměrná sazba na pojiště-
né vozidlo se snížila o 26 %. Policie ČR řešila o 11 % více nehod. Průměrné náklady  
u škod na zdraví narostly o 11 %. Průměrná částka na vypořádání majetkových škod 
se zvýšila o 3 %. „Výše pojistného je pod hranicí souvisejících nákladů, což může  
z dlouhodobého hlediska v případě, že nedojde k navýšení ceny, způsobit některým 
pojistitelům problémy,“ říká Jakub Hradec, výkonný ředitel ČKP. K negativní bilanci 
v povinném ručení přispívá kromě snižování cen také meziroční nárůst závažných 
dopravních nehod se zraněním a úmrtím (+3 %), které výrazně ovlivňují celkový 

škodní úhrn. Od roku 2000 se téměř zdvojnásobil, přičemž výrazně stoupl podíl škod na zdraví – z 20 % 
celkového závazku škod roku 2000 až na 40 % u škod z roku 2011. Průměrná výše závazku jedné škody 
na zdraví pro rok 2011 již přesahuje částku 450 tis. Kč. Nároky na majetkové škody narostly o 3 %. 
Aktuální hodnota průměrné škody je 31 tis. Kč.  

  34/2012                                                                                                            http://bankovnictvi.ihned.cz                                                                                                              strana 5

AKTUÁLNĚ 

UniCredit Leasing zvýšil financování strojů a zařízení o čtvrtinu 
Téměř o 25 % zvýšil UniCredit Leasing za 1. pololetí meziročně financování strojů a zařízení. Celko-

vá financovaná hodnota v této  oblasti dosáhla 1 mld. Kč. Hlavní poptávka v oblasti strojů a zařízení 
směřuje od malých a středních firem. Největší nárůst zaznamenal UniCredit Leasing v poptávce po fi-
nancování strojírenských technologií, kde financovaná hodnota meziročně vzrostla o více než 640 %.  

SGEF se na českém trhu daří 
Společnost Société Générale Equipment Finance potvrdila pozici jedničky na českém trhu ve financo-

vání dopravní techniky. Jen v 1. pololetí poskytla v tomto segmentu financování v hodnotě 1,32 mld. Kč, 
což představuje necelých 20 % celého trhu. Díky spolupráci s Komerční bankou se společnosti daří  
i v oblasti financování zemědělské techniky, kde zvýšila svůj tržní podíl na 17 %. SGEF patří tradičně  
k nejsilnějším společnostem na trhu v oblasti financování dopravní techniky, strojírenských a průmyslo-
vých zařízení. V 1. pololetí 2012 poskytla klientům v ČR a na Slovensku financování v celkovém obje-
mu přesahujícím 3,8 mld. Kč.  

LEASING A SPOTŘEBITELSKÉ ÚVĚRY 

http://www.http://bankovnictvi.ihned.cz
mailto:jana.chuchvalcova@economia.cz
mailto:marie.zemanova@economia.cz
mailto:renata.nemcova@economia.cz
mailto:jan.kulich@economia.cz
mailto:pavel.horsky@economia.cz
http://bankovnictvi.ihned.cz

